



10. maj 2021

### **Notat om testbussens aktivitet og test af elever og medarbejdere i folkeskolen**

På byrådsmødet den 4. maj 2021 blev der efterspurgt data om antal testede og ansatte i testbussen.

Da det er de samme medarbejdere der bemander testbussen og podere på skolerne indeholder notatet informationer om begge opgaver.

Byrådet har besluttet at etablere en kommunalt drevet testbud som kører rundt i kommunen og tilbyder at teste borgere og medarbejder i dagtilbuddene. Samtidig har kommunerne, som et led i genåbningen af skolerne, fået ansvaret for at tilbyde medarbejdere og elever der er fyldt 12 år at blive testet for Corona to gange om ugen på skolen eller i tæt tilknytning til skolen. Testbussen kørte sin første tur den 1. april 2021.

Der er ønsket en opgørelse af hvor mange der testes i bussen.

Status er, at der pr. 9. maj 2021 er testet i alt 8.645 personer samlet i testbussen og på skolerne. Heraf er 12 elever og 113 personale på skolerne testet inden 1. april hvor bussen begyndte. Der er testet 1.250 elever og 5.004 borgere og 2.391 personaler (skoler, dagtilbud og poderne selv).

Vi har relativt begrænsede muligheder for at trække data fra indberetningssystemet fra Sundhedsdatastyrelsens elektroniske indberetningssystem (SEI2). Vi har f.eks. ikke mulighed for at udskille data på teststeder eller om de personaler der er testet, er fra skoler eller dagtilbud.

Der er ønsket opgjort, hvor mange der er ansat, hvilken løn de er ansat til. Dertil ønskes fremstillet hvad poderne får hos Copenhagen Medical.

- Der er pt. ansat 18 unge podere i indsatsen. 6 af poderne er ansat 30 timer om ugen, de øvrige 12 er ansat 15 timer om ugen. I alt 360 timer om ugen.
- Poderne er ansat til en timeløn på 136,30 kr. Området er ikke overenskomstdækket, så poderne er ansat uden for overenskomst. Ishøj Kommune har, i lighed med øvrige kommuner på Vestegnen, lagt sig på et niveau som uuddannet social- og sundhedshjælper.
- Lønnen på Copenhagen Medical er ifølge tidligere podere og en anden kilde oplyst til 185,- kr. + tillæg i weekenden. Oplysningerne er ikke blevet verificeret hos Copenhagen Medical. Hos Copenhagen Medical er poderne timeløns ansatte. I Ishøj Kommune er poderne ansat frem til den 30. juni med 14 dages opsigelsesvarsel.
- De ansatte podere dækker både testbussen og skolerne. Skoleindsatsen beskæftiger ca. 210 timer om ugen, mens de øvrige 150 timer bruges i bussen.

Testbussen er etableret i samarbejde mellem Ungdomsskolen, Center for Ledelse og Strategi og Center for Dagtilbud og Uddannelse, som også har en del opgaver i forbindelse med driften af testbussen.